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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

JANEIRO A JUNHO de 2015

LRF, Art. 48 — Anexo 14

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

No Bimestre

Até o Bimestre

RECEITAS
Previséo Inicial da Receita
Previs&o Atualizada da Receita

12.495.000,00
13.039.497,83

Receitas Atualizadas 2.152.831,56 5.824.421,14
Déficit Orcamentario
Saldos de Exercicios Anteriores 886.786,68
Despesas
Dotac&o Inicial 12.495.000,00
Créditos Adicionais 1.408.049,91
Dotacéo Atualizada 13.903.049,91
Despesas Empenhadas 1.928.265,39 5.499.234,47
Despesas Liquidadas 1.873.840,95 5.444.810,03
Superavit Orgamentario 325.186,67
DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO No Bimestre Até o Bimestre
Despesas Empenhadas 1.928.265,39 5.499.234,47
Despesas Liquidadas 1.873.840,95 5.444.810,03

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - R

CL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

11.192.842,70

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias Realizadas(l)
Despesas Previdenciarias Liquidadas(l)
Resultado Previdenciério (II1) = (I - II)

Regime Prdprio de Previdéncia dos Servidores|
Receitas Previdenciarias Realizadas(IV)
Despesas Previdenciarias Liquidadas(V)
Resultado Previdenciario (VI) = (IV - V)

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
AMF da LDO (a)

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

% em Relagdo a Meta (b/a)

Resultado Nominal
Resultado Primario

307.648,32
926.205,00

106.581,84
728.159,14

34,64%
78,62%

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

Inscrigdo

Cancelamento
até o Bimestre

Saldo
a Pagar

Pagamento
até o Bimestre

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico

5.744,01

5.744,01

TOTAL

5.744,01

5.744,01 0,00

DESPESAS COM AGOES TiPICAS DE MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado
até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar
no Exercicio

% Aplicado até o Bimestre

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Imposto em MDE
Min. Anual de 60% FUNDEB na Rem. do Mag. ¢/ Ens. Fund. Med.
Min. Anual de 60% FUNDEB na Rem. do Mag. c/ Ed. Inf/Ens. Fund.
Complementagédo da Unido ao FUNDEB

1.260.764,68

413.299,45

25,00
0,00
60,00
0,00

22,66
0,00
77,57
0,00

RECEITAS DE OPERAGCOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado

até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Operacdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida

0,00
633.668,51

0,00
1.298.705,21

PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Exercicio

10° Exercicio

20° Exercicio 30° Exercicio

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias(l)
Despesas Previdenciarias(ll)
Resultado Previdenciério(l - I1)
Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias(IV)
Despesas Previdenciarias(V)
Resultado Previdenciario(IV - V)

RECEITA DE ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS

Valor Apurado

até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienacéo de Ativos
Aplicacdo dos Recursos de Alienagdo de Ativos

89.250,00
92.873,58

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar
no Exercicio

% Aplicado até o Bimestre

Despesas Proprias com Acdes e Servigos Publicos de Salde

1.047.106,97

15,00

18,81

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

VALOR APURADO NO EXERCICIO CORRENTE

Total das Despesas / RCL (%)

REINALDO PINHEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CARLA RAMOS CANAVER
CONTROLADORA INTERNA

MIRIAN ESTRADA

SECRETARIO DA FAZENDA

KLEVERSON MILTON A. DE SOUZA
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